
12
2 3 0 2 3 6 0    سه شنبه     سه شنبه  1212 تیر  تیر 14031403       شماره     شماره  91409140    2

جد  ول 9140 

91
39

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
1- همسایه کنگو و کامرون- 
ترکیب بلغور گندم با دوغ- بوته 

کوچک
2- پایتخت امارات متحده 
عربی- رودخانه پهناوری که در 

خرمشهر و آبادان جاری است
3- رویداد- سمت چپ- 

محصول سینما
4- شکلک- هلاک و نابودی- 

فیلم رویدادهای واقعی
5- گروه بزرگ نوازندگان- کوره 
نان پزی- درخت زبان گنجشک

6- دوتا نون- آبستن- مرغ 
افسانه ای

7- خرگوش- اما- اطراف کره 
زمین را فراگرفته است

8- گلی زیبا- مخزن مواد گازی- 
مقدور و ممکن

9- پول کره جنوبی- سبز 
روشن- خارج

10- مهلت دادن- ویراستار- 
رنگ نشده!

11- نشانه مفعولی- بند چرمی- 
سیستم عاملی در کامپیوتر

12- ضربه ای در والیبال- خانم- 
دیروز عرب

13- جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین- نوعی تحریک 

پوستی- شاهزاده
14- از صفات خداوند متعال- 

کلیسای تاریخی پاریس
15- واحد پول آفریقای جنوبی- 
معامله پایاپای- منکر وجود خدا

  
عمودی:

1- پرتوی الکترومغناطیسی- 
جویدن دوباره غذا در برخی 

حیوانات- سوره پانزدهم قرآن
2- شهری در خوزستان- 
نویسنده آلمانی رمان 

بودنبروک ها
3- غله پاک کن- همداستان 
کلیله- هر بخش از مسابقه 

تکواندو
4- نگاه- نوعی مار سمی- دختر 

کورش هخامنشی 
5- داستانی نوشته بزرگ 
علوی- از باشگاه های فوتبال 

انگلیس- پراکندگی
6- چای خارجی- انبوه- 

ریشخند
7- واحد طول انگلیسی- 

پشتیبان- کلمه پرسش
8- زیانکار- فیلم مشهور آنتونی 
مان با بازی چارلتون هستون- 

نفت دریای شمال
9- چین و چروک پوست- قطعه 
موسیقی برای سه نوازنده- 

آهسته
10- از چهره های سرشناس 
سینمای کمدی جهان- ابزار 

دندانپزشکان قدیم-  ساز هفت بند
11- نفس خسته- نامی دخترانه- کپی

12- از رایج ترین قالب های ارائه آثار 
در خوشنویسی- درختچه ای همیشه 

سبز- گندم آسیاب شده
13- بالایی- گرو گذاشته شده- بی ارزش 

و بی مصرف
14- تابلوی مشهور بوتیچلی، نقاش 

ایتالیایی- از درجات سپاه پاسداران
15- خراب کردن- آرایش شده- از 

مقاطع مخروطی

هبوجعاراتمخفم
ولازضقانتبیسا

بماعطاشومارف
ردقارتفاردارب
هونراقتمارتی
راطیبحماستشک
داتفهمعنتمنهر
لدمهورلامسورا
زویبازیتهمیدن

نرهیرهشنوینا
دامودادیشررح
هتفاتشهوکنمیم
یعونصمشوگرخا

یوارلواسیهمرس
ربلدحلمیهارمه 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4797
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

 ستاره
رئیس شد 

احسان حدادی در مجمعی پرتنش ولی با 
40رأی رئیس فدراسیون دوومیدانی شد و 

وعده 10مدال آسیایی داد 

هم احسان حدادی به چیزی که می خواست 
رسید و هم وزارت ورزش. حدادی، پرتابگر 
دیسکی که مدال نقره بازی های المپیک لندن 
را دارد، دیروز از مجمع انتخاباتی فدراسیون 
دوومیدانی رأی اعتماد گرفت و برای 4سال رئیس 
این فدراسیون خواهد بود. حدادی روزهای اولی 
که به عنوان ستاره این رشته معرفی شده بود، 
در رویاپردازی هایش از مدال المپیک و ریاست 
فدراسیون گفته بود، او 12سال پیش در تابستان 
لندن به رویای المپیکی اش رسید و دیروز هم در 

آکادمی کمیته ملی المپیک به آرزوی دیگرش.
انتخاب حدادی به عنوان رئیس فدراسیون، به نظر 
می رسد خواسته وزارت ورزش هم بود. قرار بود 
انتخابات فدراسیون هفته های پیش برگزار شود 
اما گفته شد صلاحیت بعضی از کاندیداها تأیید 
نشده است، یکی از این بعضی ها حدادی بود. با 
وجود این، حدادی از مجمع 40رأی گرفت، مقابل 
17رأیی که عباسعلی مدیح داشت و تک رأی هایی 
که به روح الله عسگری و مهران تیشه گران رسید. 
نخستین ایرادی هم که از او گرفته شد، این بود که 
سابقه مدیریت ندارد. اما حدادی که در سخنوری 
تخصص دارد، جواب خوبی برای این نقد داشت: 
»مدیریت زندگی شخصی خودم را بلد بوده ام که 
قهرمان المپیک شده ام.« نخستین وعده ای هم 
که حدادی داد، گرفتن 10مدال در بازی های 
آسیایی و تبدیل دوومیدانی به رشته اول ایران 
بود؛ »دوومیدانی مدال های زیادی دارد اما ما فقط 
یک مدال گرفته ایم. آیا استعداد من زیاد بوده؟ نه 

ما استعدادهایمان را پیدا نکرده ایم.« 
حدادی دیروز از خانواده دوومیدانی خواست کنار 
هم باشند و برای موفقیت این رشته متحد شوند، 
چیزی که سال های گذشته کمتر در این رشته 
دیده شده است. اما به نظر نمی رسد این خواسته 
حدادی خیلی عملی شود چرا که بعد از مجمع 
اعتراضات شروع شد. مهران تیشه گران که فقط 
یک رأی داشت، مدعی شد که به دیوان عدالت 
اداری شکایت می برد. اعتراض او به لغو مجمع 
قبلی بود. پیش از این قرار بود مجمع انتخاباتی روز 
21خرداد برگزار شود. مورد دیگری که اعتراض 
تیشه گران را در برداشت، اطلاع رسانی درباره 
برگزاری مجمع دیروز بود. تیشه گران گفت که 
طبق  اساسنامه باید برگزاری انتخابات 10روز قبل 
از مجمع به طور رسمی به نامزدها اعلام می شد 
اما این کار یک روز قبل انجام شده بود. البته روز 
21خرداد که مجمع انتخاباتی به مجمع عمومی 
سالانه تبدیل شد، روز یازدهم تیر، به عنوان روز 
برگزاری انتخابات تعیین شد. تیشه گران که 
قبل از آغاز رأی گیری به نشانه اعتراض مجمع 
را ترک کرده بود، از اینکه نام او به عنوان نامزد 
روی تابلو نوشته شده و در رأی گیری حضور 
داشت، شاکی بود. باید دید اعتراضات او به جایی 
می رسد یا خیر. تیشه  گران در دهه های قبل مدیر 
روابط عمومی فدراسیون بود، درست سال هایی 
که احسان حدادی مسیر قهرمانی را طی می کرد. 
تیشه گران 2دوره هم رئیس فدراسیون ناشنوایان 
بود ولی دوره دوم به خاطر اتفاقاتی که در برگزاری 
مسابقات قهرمانی آسیا در رشته دوومیدانی افتاد، 

ریاستش نیمه تمام ماند.

مسیر 
سخت 
اورونوف
خیال پرسپولیسی ها راحت 
است که اورونوف قرارداد 
دارد و جدا نمی شود اما 
ستاره ازبکستانی مشکل 
دیگری دارد که ممکن است 
نیم فصل اول او را خراب کند

در هیاهویی که پیرامون جدایی ستاره های پرسپولیس به راه افتاده و 
درحالی که به نظر می رسد  بین تیم های مدعی، این تیم قهرمان است که 
بیشترین خروجی را در نقل وانتقالات نیم فصل خواهد داشت، لااقل دل 
هواداران به این خوش است که بهترین خرید فصل گذشته شان یعنی 
اوستون اورونوف همچنان تا پایان لیگ آینده قرارداد دارد و لازم نیست 
برای جدایی احتمالی این یکی هم استرس داشته باشند. اما مشکل 
اینجاست که ستاره ازبکستانی اگرچه برنامه ای برای جدایی ندارد، 
بخش زیادی از تمرینات پیش فصل را به خاطر حضور در المپیک پاریس 

از دست خواهد داد و این می تواند برای قرمزها مشکل ساز شود.
بازیکنانی که در نیم فصل گذشته به پرسپولیس پیوستند همگی قرارداد 
یک سال ونیمه دارند و تا پایان لیگ آینده در پرسپولیس ماندگار هستند. 
در میان آنها حتی محمد خدابنده لو یک سال بیشتر از سایرین قرارداد 
دارد و تا پایان لیگ بیست وپنجم )سال1405( بازیکن پرسپولیس 
خواهد بود. همه این خریدها عملکردی عالی در نیم فصل دوم لیگ 

گذشته داشتند و از عوامل اصلی قهرمانی سرخپوشان بودند. عیسی 
آل کثیر و عبدالکریم حسن درخشان ظاهر شدند اما فراتر از آنها این 
اوستون اورونوف بود که خودش را به عنوان یکی از ستاره های لیگ 
معرفی کرد و با گل ها و پاس گل هایش قرمزپوشان را به قهرمانی لیگ 
برتر رساند. اما ازبکستان یکی از 3تیم آسیایی حاضر در المپیک است و 
اورونوف نیز یکی از بازیکنانی است که باید همراه با تیم امید ازبکستان 
در پاریس حاضر باشد. امید ازبکستان همان تیمی بود که با برتری یک بر 
صفر مقابل امیدهای ایران در دور مقدماتی عامل حذف و ناکامی مجدد 
ایران در راه صعود به المپیک شد. ازبک ها در دور نهایی هم موفق بودند و 
به همراه ژاپن و عراق به المپیک پاریس راه یافتند. رقابت های فوتبال در 
المپیک پاریس طی روزهای 3 تا 20مرداد برگزار می شود؛ یعنی کمتر از 
یک ماه دیگر اورونوف باید به همراه سایر هم تیمی هایش در این مسابقات 
به میدان برود. درباره تاریخ شروع لیگ برتر ایران شنیده می شود که این 
رقابت ها در دهه اول شهریورماه آغاز می شود و در مردادماه خبری از 

لیگ نخواهد بود. یعنی اورونوف از شروع بازی های لیگ در خدمت 
پرسپولیسی ها است اما او بخش زیادی از فصل آماده سازی را از 

دست می دهد و این مشکلی است که در مورد تمامی بازیکنان 
حاضر در المپیک با آن زمان عجیب و غریبش صادق خواهد 
بود. برخلاف گئورگی گولسیانی که بلافاصله بعد از پایان 
لیگ در رقابت های یورو حاضر بود و در ابتدای تمرینات 
فصل جدید هم می تواند با استراحت کافی در خدمت 
تیمش باشد، داستان اورونوف کمی پیچیده است و ممکن 
است آمادگی او را برای فصل جدید به مخاطره بیندازد. 
تازه همه اینها در شرایطی است که او دچار مصدمیت 
نشود و ضرر بیشتری بابت حضور در المپیک تحمل 
نکند. اورونوف فصل گذشته با 12بازی و 6گل زده یکی از 

5بازیکن برتر پرسپولیس در سایت متریکا بود. او به همراه ازبکستان باید 
در فرانسه با تیم های اسپانیا، مصر و جمهوری دومنیکن روبه رو شود.

نكته بازی

کودکستان است؟
نمی دانیم تا الان که شما این مطلب را می خوانید تکلیف علیرضا 
بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی روشن شده یا نه؟ با این 
حال شایعه غالب در مورد این 3 بازیکن آن است که بلافاصله بعد از 
پایان فصل با تراکتور به توافق رسیده اند. همزمان اما زمزمه هایی هم 
در مورد پشیمانی این بازیکنان منتشر شده و بعضی خبرگزاری ها 
دست کم در مورد بیرانوند و اسماعیلی فر مدعی شده اند آنها با وجود 
امضای پیش نویس قرارداد، خواهان بازگشت به پرسپولیس هستند. کل 
این ماجرا که حالا حسابی کشدار و خسته کننده هم شده، طوری است 
که انگار داریم در مورد کودکستان حرف می زنیم! پیش نویس قرارداد 
یعنی چی؟ جدایی فله ای 3 بازیکن با هم و انتقال دسته جمعی شان به 
یک تیم که تازه مربی هم ندارد به چه معناست؟ بعد آن وقت پشیمانی 

چیست؟ شما واقعا فوتبالیست حرفه ای هستید؟

20میلیارد هم شد پول؟
وضع بازار لیگ برتر طوری به هم ریخته که رسما انگار دیگر 20 میلیارد 
و 30 میلیارد، پول حساب نمی شود. در تازه ترین نمونه، سعید 
مظفری زاده، مدیر باشگاه تراکتور گفته تبریزی ها به محمدرضا اخباری 
دروازه بان این تیم پیشنهاد 20 میلیارد تومانی داده اند اما او نپذیرفته 
است. این در حالی است که اخباری مدعی بود برخلاف میل باطنی اش 
از تراکتور جدا شده است. او همچنین فصل خیلی درخشانی هم در 
گل گهر نداشت، اما به نظر می رسد پیشنهاد 20 میلیاردی هم برای این 
دروازه بان قانع کننده نیست؛ آن هم گلری که دیگر ملی پوش هم به 
شمار نمی آید. ما که بخیل نیستیم؛ دستمزدها را همینطوری چرب تر 
کنید، فقط کاش از جیب مردم نباشد. در نهایت هم یک سؤال؛ آیا 
واقعا دوستان در خارج از کشور هم می توانند همین دریافتی را داشته 

باشند؟ شاید نه!

همین یک بچه را درست بزرگ کنید!
طی روزهای گذشته خبری سر زبان ها افتاده در مورد اینکه پرسپولیس 
قصد دارد در بخش بانوان هم تیم داری کند. کلا این طرح در کنار 
تیم داری در سایر رشته های ورزشی، برنامه هایی هستند که گاه و بی گاه 
از سوی سرخابی ها مطرح می شوند، اما یا به جایی نمی رسند یا در عمل 
شکست می خورند. الان هم خوشحالیم که پرسپولیسی ها می خواهند 
در فوتبال زنان فعالیت کنند، اما نگرانیم مبادا در طول کار مشکلات 
مالی به وجود بیاید و امان همه را ببرد. شاید بهتر این باشد که سرخ ها 
فعلا همین یک بچه ای را که دارند خوب و درست بزرگ کنند. اگرچه 
مشکلات مالی در تیم بزرگسالان تا حد زیادی کاهش یافته، اما هنوز 
می بینیم آکادمی باشگاهی به بزرگی پرسپولیس نیاز به دستگاه های 
فیزیوتراپی اهدایی از سوی احمد نوراللهی و مهدی طارمی دارد! 

اینطوری می خواهید تیم اضافه کنید؟

فرعباسی که نیم فصل گذشته برای گذراندن خدمت سربازی از ذوب آهن به 
ملوان رفت، می گوید ترجیح داده پخته تر شود و بعد به تیم های بزرگ تر برود 

ملوان در فصل گذشته بهترین رتبه ممکن را در لیگ برتر 
به دست آورد؛ این تیم با 41امتیاز در رده ششم جدول 16تیمی 
لیگ برتر ایران جای گرفت. شاید یکی از دلایل این عملکرد 
قابل قبول، داشتن یک بازیکن تأثیرگذار بود؛ داشتن دروازه بانی 
به نام حبیب فرعباسی. او در نیم فصل از ذوب آهن به ملوان آمد تا 
خدمت سربازی را در این تیم پشت سر بگذارد. او در نیم فصل دوم 
برای ملوان و ذوب آهن 24بازی انجام داد و 8کلین شیت داشت. 
فرعباسی بعد از یک فصل خوب توقع داشت، دیده شود و به تیم 

ملی برسد ولی این اتفاق نیفتاد.

   فکر می کردی فصل پیش ملوان خوب نتیجه 
بگیرد و تا رده ششم جدول بالا بیاید؟ 

ملوان یکی از بهترین فصل های تاریخش را پشت سر گذاشت و لیاقت 
این را داشت که بیشتر امتیاز بگیرد و رتبه بهتری را هم به دست 
بیاورد. خوشحالم که نتایج خوبی گرفتیم تا هواداران این تیم قدیمی 
و مردم انزلی را خوشحال کنیم. ما واقعا تیم یکدستی داشتیم و 
بازیکنان با کیفیتی در ملوان بازی می کردند. مهدی تارتار هم که 

مربی با تجربه ای است و توانایی های خودش را دوباره نشان داد.

   عملکرد خودت را چطور ارزیابی می کنی؟
من فصل را با ذوب آهن شروع کردم ولی در نیم فصل سرباز شدم 
و به ملوان آمدم. در مجموع 24بازی در فصل گذشته انجام دادم 
و 8کلین شیت داشتم. غیر از بحث کلین شیت، از عملکردم راضی 

بودم و هدفم این بود که به تیم ملی هم دعوت شوم.

   از اینکه دعوت نشدی ناراحت نیستی؟
نه، به هر حال باید به سلیقه سرمربی تیم ملی احترام گذاشت. 

تلاش می کنم تا در اردوهای بعدی به تیم ملی دعوت شوم.

   در این سال ها با پیشنهادهایی از استقلال یا 
پرسپولیس مواجه شده ای؟

بله، 5سال پیش بود که از بازی های آسیایی برگشته بودیم و 
این دو باشگاه به من پیشنهاد دادند ولی حس کردم زود است 

که بخواهم به این دو تیم بروم، چون می خواستم پخته تر شوم.

   پشیمان نیستی که به یکی از این دو تیم 
نرفتی؟

نه، آن زمان جوان بودم و دوست داشتم تجربیات بیشتری  
کسب کنم.

   در  27سالگی به این فکر می کنی که لژیونر 
شوی؟

رفتن به اروپا برای دروازه بان های ایرانی چالش سختی است و 
دیدید که چند دروازه بان ما به اروپا رفتند ولی زود برگشتند. حتی 
علیرضا بیرانوند در بازی با تاتنهام نمایش خوبی داشت ولی در 

مجموع شرایط برای او آنطور نبود که خودش می خواست.

   بهترین گلر لیگ در فصل گذشته را کدام 
دروازه بان می دانی؟ 

اجازه بدهید جواب این سؤال را ندهم. اکثر گلرها دوستانم 
هستند.

   در مورد قهرمانی پرسپولیس در لیگ چه 
نظری داری؟

استقلال و پرسپولیس رقابت نزدیکی با هم داشتند و هر دو تیم 
می توانستند قهرمان شوند. پرسپولیس از غفلت استقلال مقابل 

نساجی استفاده کرد و قهرمان شد.

   سال بعد در ملوان می مانی؟
فعلا سرباز هستم و اگر هم سربازی ام تمام شود با ذوب آهن قرارداد 
دارم. شاید در ابتدای فصل جدید به ذوب آهن برگشتم و شاید هم 

این اتفاق در نیم فصل رخ بدهد.

55سالسال پیش پیش
از استقلال و پرسپولیس از استقلال و پرسپولیس 
پیشنهاد داشتمپیشنهاد داشتم

سخت

852694371
961738254
743125869
417389625
395462187
628571493
234857916
179246538
586913742

متوسط

  9    8 7  
1 6  5   2   
 3   2    1
9  1   4    
         
   1   7  5
7    4   3  
  5   8  9 2
 9 8    6   924518673

537496218
618237459
365871924
741329865
892654137
479165382
286743591
153982746

ساده

متوسط

259416873
167583249
834729561
971854326
582367914
643192785
726945138
315678492
498231657

سخت

     4   1
 6    8 2   
  3    8   
 1  3 8    5
         
6    7 1  9  
  4    9   
  9 2    3  
5   9      

ساده

 2 4  1 8 6   
5 3  4   2   
 1  2     9
 6   7  9  4
7   3  9   5
8  2  5   3  
4     5  8  
  6   3  9 1
  3 9 8  7 4  


